Nº 151, segunda-feira, 8 de agosto de 201611 4 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016080800114

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 57/2016 UASG 080001

Processo: TST-502017/2016-1 . Objeto: Registro de preços para aqui-
sição e locação de materiais para painéis gráficos. Total de Itens
Licitados: 00008. Edital: 08/08/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRA-
SILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-
05-57-2016. Entrega das Propostas: a partir de 08/08/2016 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/08/2016
às 14h30 n site www.comprasnet.gov.br.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Coordenador de Licitações e Contratos

Substituto

(SIDEC - 05/08/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 502.180/2016. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa COMPANHIA BRASILEI-
RA DE CARTUCHOS, CNPJ 57.494.031/0010-54, para fornecimento
de munição para aulas práticas de tiro básico e utilização em ope-
rações para os agentes de segurança judiciária em efetivo serviço de
segurança, ao custo total de R$ 19.455,00. Fundamento Legal: art. 25,
inciso I da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Senhor GUSTAVO CA-
RIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do
art. 26, incisos II e III da Lei nº 8.666/93.

Nº 151, segunda-feira, 8 de agosto de 2016 11 5ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016080800115

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº 7.892/2013, torna público os preços registrados para aquisição de
material de expediente, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 028/2016, objeto do processo TST nº
502.677/2016-1. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico: https://aplica-
cao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade
registrada

Preço unitário
registrado R$

12 Pincel atômico azul, ponta em feltro facetada, recarregável, traço de apro-
ximadamente 6 mm.

Unidade 72 1,20

13 Pincel atômico preto ponta em feltro facetada, recarregável, traço de apro-
ximadamente 6 mm.

Unidade 48 1,20

14 Pincel atômico vermelho ponta em feltro facetada, recarregável, traço de
aproximadamente 6 mm.

Unidade 60 1,20

15 Pincel marca texto azul fluorescente, com ponta facetada, para traços de 1
e 4 mm.

Unidade 468 0,80

16 Tinta para carimbo, líquida, preta, à base de água, para almofada, em
frasco com no mínimo 40 ml.

Frasco 21 1,35

17 Tinta azul para pincel atômico, líquida, em frasco com no mínimo 40
ml.

Frasco 21 1,88

18 Estilete profissional guia em aço para lâmina de 18 mm de largura e 100
mm de comprimento.

Unidade 33 5,00

19 Cesto de lixo de material fibra com 26 cm de altura, diâmetro da base de 22,50 cm
e diâmetro da boca 26 cm.

Unidade 40 38,00

20 Cesto de lixo de fibra reciclável, com 35 cm de altura, diâmetro da base de 23
cm e diâmetro da boca 31 cm.

Unidade 40 44,00

21 Cola branca líquida, em frasco com no mínimo 35 g. Frasco 396 1,00
22 Cola plástica em bastão, com no mínimo 8 g e no máximo 10 g, . Unidade 1056 0,80
55 Pilha pequena, AA, alcalina, 1,5 V, não recarregável, embalagem em

blister com 2 unidades cada.
Blister 600 2,47

56 Pilha palito, AAA, alcalina, 1,5 V, não recarregável, embalagem em blister
com duas unidades cada.

Blister 120 2,45

Licitech Comércio, Serviço e Distribuidora Ltda - ME
Vigência: de 21/7/2016 até 20/7/2017

Brasília-DF, 5 de agosto de 2016.
PAULO SÉRGIO DOS SANTOS

Coordenador de Licitações e Contratos
Substituto